
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 52 (866)                               26 июля 2024 года

2 cтр. 

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 704,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010159, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Авдотьино, категория земель – земли населенных  
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000292.

Дата и время начала приема заявлений – 19.07.2024 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 19.08.2024 г. в 18:00
Дата подведения итогов – 19.08.2024 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета 

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1934,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0020523, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Сапроново, категория земель – земли населенных    
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000293.

Дата и время начала приема заявлений – 22.07.2024 г. в 10:00.
Дата и время окончания приема заявок – 21.08.2024 г. в 10:00.
Дата подведения итогов – 21.08.2024 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета 

по управлению имуществом

УТВЕРЖДАЮ
Председатель публичных слушаний

И.о. заместителя главы 
городского округа Ступино

Московской области
Липов Р.В.

____________________  
(ФИО, подпись, дата)

Заключение от 22.07.2024  
по результатам публичных слушаний по проекту предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» 
для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0010153:1528 

площадью 2000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, с. Семеновское, ул. Совхозная, 

земельный участок 23а

1.  Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: предоставле-
ние разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного 
участка с кадастровым номером 50:33:0010153:1528 площадью 2000 кв. м, расположенного 
по адресу: Московская область, городской округ Ступино, с. Семеновское, ул. Совхозная, 
земельный участок 23а.

2. Заявитель (в случае рассмотрения проекта планировки территории и (или) проекта ме-
жевания территории, проекта решения о предоставлении разрешений на условно разрешен-
ные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства, 
проекта решения на предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства): Кали-
на Брилиянт Исрафиловна.

3.  Организация разработчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-
планировочное бюро» городского округа Ступино Московской области, 142800, Московская 
область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 21, e-mail: apb_stupino@bk.ru, тел. 849664-4-08-92.

4. Сроки проведения публичных слушаний: с 12.07.2024 по 18.07.2024.
5.  Формы оповещения о начале публичных слушаний (название, номер, дата печатных 

изданий и др. формы): публикация в печатном средстве массовой информации «Вестник 

городского округа Ступино Московской области» 12.07.2024 № 50 (864), информация раз-
мещена на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной па-
латы городского округа Ступино Московской области.

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам (где и когда проведена, количество 
предложений и замечаний): с 12.07.2024 по 18.07.2024, Московская область, г.  Ступино, 
ул. Андропова, д. 43а/2, предложения и замечания до 18.07.2024 не поступали.

7. Сведения о проведении собрания участников публичных слушаний (где и когда про-
ведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний): по адресу: 
Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2 18 июля 2024 года в 17 ч. 00 мин.

Предложения и замечания участников публичных слушаний. Количество. Выводы: пред-
ложений и замечаний нет.

8.  Сведения о протоколе публичных слушаний (когда подписан): протокол публичных 
слушаний от 19.07.2024, утвержден и.о. заместителя главы городского округа Ступино             
Московской области Липовым Р.В.

9.  Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний по проекту (аргумен-
тированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний и выводы по результатам публичных слушаний): публичные слушания по проек
ту предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины»  
для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0010153:1528 площадью 2000 кв.  м, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ Ступино, с. Семеновское, 
ул. Совхозная, земельный участок 23а – считать состоявшимися.

УТВЕРЖДАЮ
Председатель публичных слушаний

И.о. заместителя главы
городского округа Ступино

Московской области
Липов Р.В.

___________________________
(должность, ФИО, подпись, дата) 

Заключение от 22.07.2024  
по результатам публичных слушаний по проекту предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» 
для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0030313:126 

площадью 830 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, рп. Малино, ул. 1 Мая, участок 18

1. Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:33:0030313:126 площадью 830 кв. м, расположенного по адре-
су: Московская область, городской округ Ступино, рп.Малино, ул. 1 Мая, участок 18.

2. Заявитель (в случае рассмотрения проекта планировки территории и (или) проекта ме-
жевания территории, проекта решения о предоставлении разрешений на условно разрешен-
ные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства, 
проекта решения на предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства): Дерка-
носов Сергей Васильевич.

3.  Организация разработчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-
планировочное бюро» городского округа Ступино Московской области, 142800, Московская 
область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 21, e-mail: apb_stupino@bk.ru, тел. 8 49664-4-08-92.

4. Сроки проведения публичных слушаний: с 16.07.2024 по 18.07.2024.
5.  Формы оповещения о начале публичных слушаний (название, номер, дата печатных 

изданий и др. формы): Формы оповещения о начале публичных слушаний (название, но-
мер, дата печатных изданий и др. формы): публикация в печатном средстве массовой ин-
формации «Вестник городского округа Ступино Московской области» 16.07.2024 №  51 
(865), информация размещена на официальном сайте администрации, Совета депутатов и 
контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам (где и когда проведена, количество пред-
ложений и замечаний): с 16.07.2024 по 18.07.2024, Московская область, городской округ Ступи-
но, рп. Малино, улица Школьная, 14а, предложения и замечания до 18.07.2024 не поступали.

7. Сведения о проведении собрания участников публичных слушаний (где и когда про-
ведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний): по адресу: 
Московская область, городской округ Ступино, рп. Малино, улица Школьная, 14а 18 июля 
2024 года в 17 ч. 00 мин.

Предложения и замечания участников публичных слушаний. Количество. Выводы: пред-
ложений и замечаний нет.

8.  Сведения о протоколе публичных слушаний (когда подписан): протокол публичных 
слушаний от 19.07.2024, утвержден и.о. заместителя главы городского округа Ступино              
Московской области Липовым Р.В.

9.  Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний по проекту (аргумен-
тированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний и выводы по результатам публичных слушаний): публичные слушания по проек
ту предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины»  
для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0030313:126 площадью 830 кв. м, рас-
положенного по адресу: Московская область, городской округ Ступино, рп. Малино, ул. 1 
Мая, участок 18 – считать состоявшимися.

постановление
№ 3430-п от 26.07.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного профессионального 
образования «Информационно-методический центр» 
городского округа Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-



2 стр.№ 52 (866)

26 июля 2024 г.

 1 cтр. 

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
26.07.2024 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 52
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78

пино Московской области от 22.08.2019 № 323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприя
тиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-
дения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 12.07.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного профессионального образования «Информационно-мето
дический центр» городского округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино                
Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Протопопова С.В. и на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению администрации городского

 округа Ступино Московской области
от 26.07.2024 № 3430-п

Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного профессионального 

образования «Информационно-методический центр» 
городского округа Ступино Московской области

№ 
п/п

Наименование услуги Единица из-
мерения

Тариф 
(руб.)

1 Образовательные услуги, в том числе в форме дистанционного 
обучения, в пределах, установленных лицензией на осущест-
вление образовательной деятельности по образовательным 
программам дополнительного профессионального образования 
(программ повышения квалификации и программ профессио-
нальной переподготовки)

чел./час 100,00

2 Обучение  по образовательным программам сверх утвержден-
ного плана

чел./час 100,00

3 Проведение мероприятий по распространению  передового  
практического опыта

чел./час 200,00

4 Организация мастер-классов чел./час 200,00
5 Организация и проведение выставок, лекториев, конференций, 

семинаров и других мероприятий
чел./час 200,00

6 Организация и проведение стажировок чел./час 200,00
7 Оказание информационных  и маркетинговых  услуг в сфере 

образования
7.1 Текстовый файл 1 страница 

А4
200,00

7.2 Презентация 1 слайд 200,00
8 Экспертная и оценочная деятельность 1 заказчик/

час
1 000,00

9 Оказание консультационных услуг по вопросам образователь-
ного  процесса

1 консуль-
тация

300,00

10 Методическое сопровождение  образовательных  программ 1 заказчик/
год

4 000,00

11 Ведение информационных баз, обработка данных, подготовка  
аналитических обзоров

1 услуга/час 800,00

12 Предоставление библиотечных услуг и услуг по пользованию 
архивами

1 услуга/ 
30 мин.

200,00

13 Оказание копировально-множительных услуг 
(черно-белая печать)

1 страница 
А4

30,00

14 Услуги по сканированию документов 1 страница 
А4

30,00

постановление
№ 3431-п от 26.07.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным 
учреждением дополнительного образования
«Ступинская детская школа искусств» 
городского округа Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 № 323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприя
тиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-
дения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 12.07.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования «Ступинская детская школа искусств» город-
ского округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Ступино 
Московской области от 08.04.2022 № 1138-п «Об установлении тарифов на платные услу-
ги, оказываемые муниципальным автономным  учреждением дополнительного образования 
«Ступинская детская школа искусств» городского округа Ступино Московской области».

3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино                 
Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Протопопова С.В. и на заместителя главы 

городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа Ступино 
Московской области

от 26.07.2024 № 3431-п

Тарифы на платные услуги,оказываемые муниципальным 
автономным учреждением дополнительного образования 

«Ступинская детская школа искусств» городского округа Ступино 
Московской области

№ 
п/п

Наименование услуги Единица 
измерения

Тариф 
(руб.)

1 Музыкальное исполнительство (индивидуальные занятия)
1.1 Клавишные инструменты занятие/чел. 600,00
1.2 Народные инструменты занятие/чел. 600,00
1.3 Струнно-смычковые инструменты занятие/чел. 600,00
1.4 Инструменты эстрадного оркестра занятие/чел. 600,00
1.5 Сольное пение занятие/чел. 600,00
1.6 Теория и история музыки занятие/чел. 600,00
2 Музыкальное исполнительство (групповые занятия)
2.1 Струнно-смычковые инструменты занятие/чел. 200,00
2.2 Хоровое пение занятие/чел. 200,00
2.3 Теория и история музыки занятие/чел. 200,00

3 Программы художественно-эстетической направленности 
(индивидуальные занятия)

3.1 Живопись занятие/чел. 600,00
3.2 Искусство театра занятие/чел. 450,00
3.3 Хореографическое творчество занятие/чел. 500,00
4 Программы художественно-эстетической направленности 

(групповые занятия)
4.1 Живопись занятие/чел. 200,00
4.2 Акварельная живопись занятие/чел. 200,00
4.3 Декоративно-прикладное творчество занятие/чел. 180,00
4.4 Дизайн занятие/чел. 180,00
4.5 Хореографическое творчество занятие/чел. 180,00
4.6 Искусство театра занятие/чел. 180,00
5 Программы раннего эстетического развития  (групповые 

занятия)
занятие/чел. 180,00

6 Комплексные программы обучения (индивидуальные за-
нятия)

занятие/чел. 600,00

7 Комплексные программы обучения (групповые занятия) занятие/чел. 180,00
8 Организация, проведение творческих и просветительских 

мероприятий, лекций, мастер-классов
мероприя-
тие/чел.

200,00

8.1 Абонемент (6 мероприятий) абонемент/ 
чел.

1 200,00

9 Организация, проведение концертов, спектаклей билет/чел. 300,00
10 Организация, проведение конкурсов, фестивалей 
10.1 Муниципальные мероприятия 1 участник 250,00
10.2 Межрегиональные мероприятия 1 участник 500,00
11 Организация и проведение творческих и просветительских 

мероприятий (в здании структурного подразделения)
11.1 Концертный зал 1 час 10 000,00
11.2 Выставочный зал 1 час 6 000,00
11.3 Класс теоретических дисциплин 1 час 3 000,00

постановление
№ 3432-п от 26.07.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О признании утратившим силу постановления 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 04.09.2023 № 3585-п 
«Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным 
учреждением дополнительного образования
«Мещеринская детская школа искусств» 
городского округа Ступино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Ступино 

Московской области от 04.09.2023 № 3585-п «Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Ме-
щеринская детская школа искусств» городского округа Ступино Московской области».

2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино                 
Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Протопопова С.В. и на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области


